2025年10月吉日

ご利用者様各位

カモンたかいし

平素はカモンたかいしをご利用いただき誠にありがとうございます。

表題の件についてご案内申し上げます。

下記の日程で「大阪880万人訓練」が実施されます。当施設におきましても訓練に参加し、災害対応

への備えについて確認を実施いたします。

当館営業時間中の実施となり、同時間帯にご利用のお客様にはご迷惑をお掛け致しますが、

任意で訓練にご参加頂き、災害への備えとして頂きますようご協力よろしくお願い申し上げます。

なお、大阪府の訓練内容は「地震発生・大津波警報の発表」となっておりますが、ご利用者様への

ご負担を回避する観点から、以下の対応といたします。

本来の避難場所は上記のように鴨グラウンドとなりますが、今回ご利用者様は居室にとどまったまま

での実施とさせて頂きます。スタッフが各居室を回りますので、その際に避難口や誘導路についての

注意事項について説明をせて頂きますのでご確認ください。

お手数をお掛けしますが皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

「大阪880万人訓練」のご案内

日程：2025年11月5日（水）10:00

（前後5分から15分程度の実施時間となります）

訓練日の避難誘導・経路 本来の避難誘導・経路
（地震の揺れが収まってから）

トレーニングルーム 正面玄関→鴨グラウンド

アリーナ グラウンド側非常口→鴨グラウンド

軽運動室
室内非常口→消防空地→鴨グラ
ウンド

多目的室1

多目的室2

柔道場
地震→津波を想定（火災発生時はその場所によって上記と経路が異なる場合があります）

室内にとどまり
地震に対する退避行動（運
動をやめて、落下物等から
身を守る行動）のみを行っ
てください。 2階トイレ前非常口→2階外階段

→1階消防空地→鴨グラウンド

1階

2階

居室